	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
---------------

	Số: 86/NQ-HĐND
	Hà Tĩnh, ngày 25 tháng 8 năm 2022


NGHỊ QUYẾT
VỀ DỰ KIẾN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2023
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 9
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019 và Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 06 tháng 11 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn cân đối ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025;

Thực hiện Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; Văn bản số 5035/BKHĐT-TH ngày 22 tháng 7 năm 2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc xây dựng kế hoạch đầu tư công năm 2023;

Xét Tờ trình số 320/TTr-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị thông qua dự kiến Kế hoạch đầu tư công năm 2023; Báo cáo thẩm tra số 329/BC-HĐND ngày 24 tháng 8 năm 2022 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2023 tỉnh Hà Tĩnh, như sau:
1. Nguyên tắc, tiêu chí, thứ tự ưu tiên bố trí vốn thực hiện kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023

a) Phù hợp với quy định của Luật Đầu tư công, Luật Ngân sách nhà nước, Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ và các nghị quyết của Quốc hội, Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025.

b) Kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023 bao gồm: (i) kế hoạch của các nhiệm vụ, dự án thuộc Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 đã được cấp có thẩm quyền giao và (ii) kế hoạch vốn của nhiệm vụ, dự án thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội.

c) Việc xây dựng kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2023 cho các nhiệm vụ, dự án thuộc Kế hoạch Đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và các nhiệm vụ, dự án thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế xã hội phải phù hợp với khả năng thực hiện và giải ngân của từng dự án, khắc phục triệt để tình trạng chậm phân bổ, giao kế hoạch chi tiết cho các nhiệm vụ, dự án.

d) Mức vốn bố trí cho từng dự án không vượt quá tổng mức đầu tư dự án trừ đi lũy kế dự kiến giải ngân vốn đến hết năm 2022 và không vượt quá kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 được giao cho dự án trừ đi số vốn đã giải ngân năm 2021 và dự kiến giải ngân năm 2022 (bao gồm số vốn được cấp có thẩm quyền cho phép kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2022).

đ) Việc phân bổ vốn phải bảo đảm theo thứ tự ưu tiên sau:

- Bố trí đủ vốn để thu hồi vốn ứng trước nguồn NSTW còn lại phải thu hồi trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025;

- Bố trí đủ vốn cho các dự án đã hoàn thành và bàn giao đưa vào sử dụng; dự án dự kiến hoàn thành trong năm 2023 để phát huy hiệu quả đầu tư;

- Bố trí vốn đối ứng cho dự án sử dụng vốn ODA và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài;

- Dự án chuyển tiếp thực hiện theo tiến độ được phê duyệt;

- Sau khi bố trí đủ vốn cho các nhiệm vụ, dự án nêu trên mới bố trí vốn cho các dự án khởi công mới có đủ thủ tục đầu tư và được chuẩn bị kỹ để sẵn sàng triển khai thực hiện.

2. Tổng nguồn vốn đầu tư công năm 2023 dự kiến 7.120,738 tỷ đồng. Trong đó, nguồn vốn ngân sách địa phương 3.063,738 tỷ đồng; nguồn vốn ngân sách trung ương 4.047 tỷ đồng; vốn từ nguồn thu hợp pháp của các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập dành để đầu tư theo quy định của pháp luật: 10 tỷ đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục số 01).

3. Dự kiến phương án phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2023

a) Nguồn ngân sách Trung ương: 4.047 tỷ đồng tỷ đồng. Phân bổ như sau: Vốn đầu tư các danh mục, nhiệm vụ dự án thuộc kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025 là 2.229,934 tỷ đồng, Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội là 810 tỷ đồng, vốn nước ngoài (ODA) và đối ứng ODA là 606,603 tỷ đồng, Các Chương trình mục tiêu quốc gia là 400,463 tỷ đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục số 02, 03, 04, 05).

b) Nguồn ngân sách địa phương: 3.063,738 tỷ đồng. Phân bổ như sau: Đầu tư từ nguồn thu sử dụng đất: 1.500 tỷ đồng, Bố trí vốn đối ứng cho dự án sử dụng vốn ODA và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài 105 tỷ đông, Vốn ngân sách xây dựng cơ bản tập trung: 1.170 tỷ đồng, Đầu tư từ nguồn thu xổ số kiến thiết: 10 tỷ đồng, Bội chi ngân sách địa phương: 278,738 tỷ đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục số 06, 07, 08, 09).

c) Vốn từ nguồn thu hợp pháp cua các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập dành để đầu tư theo quy định cùa pháp luật là 10 tỷ đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục số 10).

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh hoàn chỉnh dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2023 gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính; kịp thời chỉ đạo hoàn thiện thủ tục đầu tư các dự án dự kiến khởi công mới; đảm bảo điều kiện giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 theo đúng quy định.

Chỉ đạo các cơ quan liên quan, theo dõi sát tình hình thu, chi ngân sách năm 2022 và dự kiến số thu, chi ngân sách năm 2023, tổng hợp đầy đủ các nguồn vốn đưa vào cân đối ngay trong kế hoạch đầu tư công năm 2023, nhất là nguồn thu tiền sử dụng đất. Đồng thời, rà soát, cắt giảm một số nhiệm vụ chi chưa thật sự cấp thiết để bổ sung chi đầu tư.

Kịp thời xử lý những tồn tại, khó khăn, vướng mắc, điểm nghẽn liên quan đến triển khai, giải ngân vốn đầu tư công năm 2022; linh hoạt điều chuyển vốn đầu tư công từ các dự án, nhiệm vụ chi giải ngân thấp, không có khả năng giải ngân sang dự án, nhiệm vụ chi giải ngân tốt, có khối lượng hoàn thành; giữa các cơ quan, đơn vị sử dụng ngân sách tỉnh năm 2022; báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh kết quả giao vốn, điều chuyển vốn năm 2022 tại Kỳ họp cuối năm 2022.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVIII, Kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 25 tháng 8 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.
	
Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Ban Công tác đại biểu UBTVQH;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ, Website Chính phủ;
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;
- Kiểm toán nhà nước khu vực II;
- TTr Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Đại biểu Quốc hội đoàn Hà Tĩnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh uỷ;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- TTr HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Trang thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, TH.
	CHỦ TỊCH




Hoàng Trung Dũng


PHỤ LỤC 01:
ƯỚC TÌNH HÌNH THỰC HIỆN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ NĂM 2022 VÀ NHU CẦU KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2023 CỦA ĐỊA PHƯƠNG
(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 86/2022/NQ-HĐND ngày 25/8/2022 của HĐND tỉnh)
Đơn vị: Triệu đồng

	STT
	Nguồn vốn
	Năm 2022
	KH đầu tư trung hạn giai đoạn 2021-2025
	Dự kiến KH Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội
	Nhu cầu kế hoạch năm 2023
	Ghi chú

	
	
	Kế hoạch
	Ước giải ngân từ 1/1/2022 đến 30/9/2022
	Ước giải ngân từ 1/1/2022 đến 31/12/2022
	
	
	
	

	
	TỔNG SỐ
	7.437.308
	3.252.288
	7.036.891
	28.155.545
	810.000
	7.120.738
	

	1
	Vốn NSNN
	7.437.308
	3.252.288
	7.036.891
	28.145.545
	810.000
	7.110.738
	

	a)
	Vốn đầu tư trong cân đối ngân sách địa phương
	2.713.390
	966.250
	2.645.403
	13.074.901
	-
	3.063.738
	

	
	Vốn đầu tư trong cân đối ngân sách địa phương (không bao gồm đất, xổ số và bội chi)
	596.090
	178.000
	596.090
	3.360.200
	-
	1.275.000
	

	-
	Đầu tư từ nguồn thu sử dụng đất
	1.800.000
	772.234
	1.800.000
	8.000.000
	-
	1.500.000
	

	-
	Xổ số kiến thiết
	11.000
	-
	11.000
	50.000
	-
	10.000
	

	-
	Bội chi ngân sách địa phương
	306.300
	16.016
	238.313
	1.664.701
	-
	278.738
	

	b)
	Vốn ngân sách trung ương
	4.723.918
	2.286.039
	4391.488
	15.070.644
	810.000
	4.047.000
	

	-
	Vốn trong nước
	3.974.318
	2.141.645
	3.974.318
	11.865.814
	810.000
	3.470.397
	

	
	Trong đó: Từ nguồn vốn Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội
	
	
	
	
	8/0.000
	810.000
	

	-
	Vốn nước ngoài
	749.600
	144.394
	417.170
	3.204.830
	
	576.603
	

	2
	Vốn từ nguồn thu hợp pháp của các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập dành để đầu tư theo quy định của pháp luật
	
	
	
	10.000
	
	10.000
	


	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN
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PfcV lục 02: TiNH h ỉn h  t h ự c  h iệ n  k ế  h o ạ c h  BẰ
VÀ NHU CẢU KẾ HOẠCH NĂM 2023 BỚI VỚI DANH MỤC NHIỆM



ten ịơ N G  (VÓN TRONG NƯỚC) NẲM 2022 
UJ T ư  TRUNG HẠN VỐN NSNN GIAI ĐOẠN 2021-2025



\ Đan vị: Triệu đông



TT Danh mục dự in



Quyết đinh đáu tu Năm 2022 ử ■ V /
J|ì#8Tr( vắn đến hết KH



nỉm 2022 (CH dầu tu trung hạn vón NSTW giai đoan 2021-2025 Nhu ciu kỉ hoach 2023



Ghi chủ
sổquyét



dinh ngày,
thing, fthil 
ban hành



TMĐT Ké hoạch Ước giải ngAn ti/TOfcnona
âầa 31/12/2022



Tàng só (tát ca 
các nguồn vón)



Trong dủ: 
NSTW



Táng sổ (tát 
cicác nguồn 



véo)
Trong dó; 
NSTW



Tóog tà (tít 
ci cểc nguóo



váo)
Trong dó: 



NSTW
Tỏng số (tát 
cả cấc nguồn



vốn)
Trong dò: 



NSTW



Giai doan 2021-2025 Trong đỏ: A giao kí boach 
cĂcnim 2021.2022



TẤog sô (tắt 
cầcAc nguồn 



vón)



Trong đó: NSTW



Tồog số
Trong đó : 



Thu hói ừng 
mnr



Tống sử
Trong đá: 



Thu hồi úng 
tneờc



Tồng số
Trong đá: 
Thu hồi 



iotgtruờc



TỐNG SỐ 14.101.181 11332.804 3.598.850 3.434.680 3388350 3334380 3310.747 2.970335 8.656,407 4310.707 4336373 3305.150 2328.934 2329.934 805357



I QLOC fHÒNG 143376 95.000 63.000 53.000 53.000 53.000 114.000 95.000 78300 - 78300 * 9.000 - -
ft Dự in dự kiến hoan thành nia 2023



1
Cõi tạo. nâng càp đương tinh DT.SỈ3 đoạn tú 
Km49+900 - Km74-̂ 680 (đường Hồ Chi Minh vào 
Đồn 575, Bán Giáng)



790/QĐ-
UBND,



-UiVMlfc
:«OD- 
UBND, 



26/3/2021. 
2?V8: QĐ- 
UBND-. 
05/8/202



143.376 95.000 63.000 53.000 53.000 53.000 114.000 95.000 78.000 78.000 9.000 -



a giao dục. dao tạo và GIẢO DỤC NGHÈ 
NGHIỆP 17*300 137.700 15370 15308 15370 15.000 16370 15.000 137.700 - 15.000 * 20.000 20300 -



ft Danh BfC dy én Itkdd còng odd nin 2023



1 Đầu tu xiy dụng Truông nghề chit lượng cao. Trướng 
Cao đẳng nghể Việt - Đức HÀ Tĩnh



I
lf



li
l



90.000 72.700 570 - 570 * 570 - 72.700 * * -



Dv an đang 
thực hiện didu 
dnnh tba dĩỉm 
vi quy mồ dầu 



tu
_ J ị__



2
Dự in chuyển ttcp hoàn thành na niu 2023
Truông Cao ding Y ti Hi Tinh (giai đoan 2) 1078:



25/5/2022 80.000 65.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15300 15.000 65.000 15 000 20.000 20.000
in V TẺ, DẤN SỚ VẢ GIA DINH 2303M 175JM 45.000 45300 45.000 45.000 45300 45300 175.000 - 45300 . 45300 45300 -
ft Cíc dgr An chnyỉa ttlp hoằn thinh na nàn) 2023



1 Du An Trung tấm Sin nhi tai Bệnh viện Đa khoa tinh 
Hả Tĩnh



1008;
13/5/2022 170.000 120.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30360 30.000 120.000 30.000 30.000 30.000



2 Bệnh vice Y học OẤ tniyén HA Tình (giai doận 2) 572;
L4/3/2022 60.000 55.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.420 15.000 55.000 15.000 15.000 15.000



IV VẰN HỎA 170.959 66AM 15300 15300 15300 15300 84.758 61,904 30300 * 25300 - 53M 5300 -
ft Du An du Ufa bsàn thầah aAa 2023



1
Tu bồ, tôn t*o các đi tích gàc vè xiy dung cơ sd hạ 
tầng Khu Di tích Quác gia đậc biệt Đại thi h&o 
Nguyễn Du, tinh HA Tình (giai đoạn t)



3161/QĐ- 
UBND; 



31/10/2017, 
2798; QD- 
UBND; 



05/8/2021



170.959 66.996 15.000 15.000 15.000 15.000 84.758 61 996 30.000 25.000 5.000 5.000



Đè nghr cho 
phép kéo dài 
thòi gian thực 
hiện và giài 



ngân đế hoán 
thành dự án 



trong năm 2023
V
3



NÔNG NGHIỆP, LẢM NCHIậP, DIÊM NGHIỆP, 
THÙY LỢI VÀ THỦY SÂN 1328.070 920323 85.000 85.000 85.000 85300 357320 250323 785.000 - 100.000 *



1 
1



%



____ 140300 *











TT Dính T1UC dụ in



Quyết dinh díu tu Nim 2022
M bố tri vốn dín hết KH 



Him 2022 KH dầu tư trung han vóo NSTW giai đoan 2021 -2025 Nhu cấu kế hoạch 2023



Ghi chú



TMĐT Ké hoạch Ước giãi ngln tứ 1/1/2022 
đén 31/12/2022



Số quyẾt 
định ngiy, 
tháng, nám 
ban hành Tong sổ (tit cà 



etc nguồn von)
Trong đó: 
NSTW



Tổng sò (tít
cẳ etc nguồn 



vin)
Trong đó:
NSTW



Tống sẤ (ất 
cá etc nguồn



vốn)
Troogđd:
NSTW



Tống sỏ (tất 
cà etc nguồn



vốn)
Trong đó: 



NSTW



Giai doan 2021-2025 Trong dỏ: đi giao kế hoạch 
etc aim 2021.2022



Tồng sá (tắt 
cá các nguồn 



vổn)



Trong đó: NSTW



Tổng số
Trong đó: 



Thu Mỏi úng
trước



TèogtA
Trong đó: 



Thu hót úng 
trước



Tồng số
Trong đò: 
Thu Mỏi 



úng trước



ft DptathpkieatoầalbềahaểiQỈOll



t Hậ tầng nuõi trồng thủy sản xỉ Mai Phu vi Hộ Độ, 
huyện Lộc Hà



200Q/QĐ- 
UBND; 



18/7/2016. 
2798; QĐ 
UBND; 



05/8/2021



61.315 35.000 15.000 15.000 15.000 15.000 48.495 25.000 25.000 15.000 10 000 10.000



Đe nghi cho 
phép kéo dái 
thời gian thực 
hiện vá giải 



ngàn đề hotn 
thành dự án 



trong nẩm 2023



a
Nhỉ máy nước vi hệ thòng cáp nước sach cho Nhia 
din thi trán Hương Khé vả 8 xi vũng phu cân thuộc 
huyện Hương Khỉ



1092/QB- 
UBND; 



09/5/2016, 
2798; QĐ- 
ƯBNÒ 



05/8/2021



229 465 135.523 40.000 40.000 40.000 40.000 207970 135323 70.000 55.000 15000 15000



Đề nghi cho 
phép kéo dii 
thời gian thực 
hiên vt giiì 



ngân đê hoán 
thinh du in 



trong ntm 2023
b Ckdyiichjrci tiếp bota thành sau aim 2023



1 Xù lý cíp btch ái tả Nghèn, huyện 1-óc Hà 3235;
24/9/2021 182.290 120.000 30.000 30.000 30.000 30.000 92,355 90.000 60.000 30.000 30.000 30.000



c - Danh mực dự ta khởi cồng mỡi nầm 2023



1 Dư án ỉu trinh trú bỉo cho táu cá Cứ* Kháu, thị xỉ 
Kỳ Anh, Giai đoan 2



94/HĐND;
29/3/2017



16/NQ-
HĐNỮ,
17/7/2021



120.000 70.000 2.000 - 70.000 30 000 30.000



2 Hệ thong tiêu thoát lủ . chong ngãp úng khu vực 
Trung tim h à n h  chinh huyên Ký Anh VẾ vùng phu cận



16/NQ-
HĐNÕ.
17/7/2021



485.000 360.000 - ’ - 3.000 - 360.000 - 100.000 100.000



3
Dư ân Hệ thống tiêu úng etc xi trpug đi êm săn xuất 
nống nghiệp huyên Đức Tho , huyện Can Lộc và Thi 
xi Hồng Linh



16/NQ-
HĐND.
17/7/2021



250.000 200,000 - * 4.000 200.000 75.000 7S000



VI KHI CÔNG NGHIỆP VÀ KHU KINH TÉ 7.712.063 7.526,543 2.243.057 2.243.057 2343.057 2343.057 1371303 1.467.093 4.640.707 4310.707 3357.650 3305.150 980357 480357 805357



II etc dpầa hoàn thinh, bin giao, dưa vin SŨ dung
dếa ngày 31/12/2022



1 Bồi thướng GPMB. tái đinh cu DA Khu liên hợp gang 
thép và càng Sơn Duong. Hà Tĩnh



2925/QĐ- 
UBND. 



20/10/2008; 
683/ QĐ- 
UBND. 
10/3/2013



7.096.543 7.096.543 2.090357 2.090357 2.090357 1090357 1314393 1314393 4.210.707 4310.707 3.405.150 3.405.150 805357 805357 805357



e etc dự án chuyển riếp hoàn thành smu nấm 2023
1 Dụ én Dường vành đai phía Nam Khu kinh tể Vững 



Áng
756;



12/4/2022 450.520 295.000 75.000 75.000 75.000 75.000 76.560 75.000 295.000 75.000 150.000 150.000



2 Hoán thiện hạ ting kỹ thuật Cụm cỏng nghiệp - Tiểu 
thũ còng nghiệp Bic cảm Xuyẻn



2809;
05/82021 80.000 65.000 60.000 60.000 60.000 60.000 61.300 60.000 65.000 60.000 5.000 5.000



3 Dự in Đuòng nái Quốc lệ 8A - Cụm Công nghtep 
Thái Yên-Quốc lộ ISA, hưyệc Đủc Tho



952;
09/5/2022 85.000 70.000 17.500 17300 17-500 17300 18.850 17.500 70.000 17300 20.000 20.000



VO GIAO THÔNG 2394.716 1-645.000 632323 630.623 632323 630.623 715396 685,623 1.636.000 r- 665323 649377 549377 * -



t











Quyà dtah diu tu Mm 2022
DI bố tri vốn dẩn bít KH 



tdm2022TMĐT Kiboach Ưócgiii ngân tù 1/1/2022
đén 31/12/2022



KH dằù tu tnnrg han vốc NSTW giai doan 2021-2025 Nhu ciu ki boach 2023



TT Danh mvc dụ in Sò quyet 
dinh ngày, Tông sá (tít 



ci cAc nguôn
vốn)



Tổng si (tít 
ci các nguản



vốn)



Tảng SẮ (tít 
cấcic nguồn 



vốn)



Giai doan 2021 -2025 Trong dó: dĩ giao kế hoạch 
cểcnỉm 2021.2022 Trong đó: NSTW Ghi chú



tiring. Dim 
ban hành Tổng SỐ (tát c* 



cic nguồn ván)
Trong đố: 



NSTW
Trong đó: 



NSTW
Trong 4Ố: 



NSTW
Trong đó: 



NSTW
Tổng sá



Trong đó: 
Thu hỗi ứng 



trvớc
Tống sổ



Trong đó: 
ThuhẠíúng



rruớr



Tống ti (tít 
cicdc nguẲn



vốn) Tống sả
r+ong đó: 
Thu hỏi



ứng ữvớc



ft Cic dự *■ hoàn thả oh. bèn guo, dm vèo sã dụng 
timmịky 31/12/2022



1
Duong váo các xá Hi Linh. Huong Thủy, Huong 
Giang. Lọc Yên, Huong Đô vi Phúc Trạch, huyện 
Hương Khí (đoan KI5+642,72 dến K25+252.86)



2941/Q0- 
UBND, 



19/10/2016; 
2304/0- 
UBND, 



31/7/2020. 
2798; QĐ- 
UBND; 



05/8/2021



100.725 80.000 25.000 25.000 25.000 25.000 93.823 80.000 65.000 60.000 5.000 5.000



b Cếc dự án chuyền tlíp boằn thinh sau nam 2023



1
Dự án cá) 1*0. nàng cắp đương tĩnh ĐT.ỈS3 đoan tú 
LỘC Yên - Đường Hồ Chi Minh (đoan tứ Km39+030 - 
Km47+830)



2926;
17/8/2021 266.000 200.000 100.000 100.000 100.000 100.000 102.610 100.000 200.000 100.000 80.000 80.000



3 Dự áũ nâng cắp, mó rông dưỡng nói Quòc lô ! tai ngâ 
ba Tbnch Long di dưỡng tinh ĐT.S49



3243;
24/9/2021 90.000 75.000 46.600 45.000 46.600 45.000 46.600 45.000 75.000 45.000 30.000 30.000



3
Du ấn cát tao mật đường, chinh trang ha tầng kỹ thuăt 
đường Quang Trung đoan từ đường Nguyên Huy 
Lung đến cầu Hô Độ và bi sung 01 đơn nguyên cẩu 
Hệ Độ



2781;
03/8/2021 157,000 110.000 105.623 105.623 105.623 105.623 108.223 105.623 110.000 105.623 4.377 4J77



4 Dv án Đường thị trấn Nghta * Đổng Lộc, huyện Can 
Lộc



2937;
18/8/2021 185.000 120.000 90.000 90.000 90.000 90.000 91.600 90.000 120.000 90.000 30.000 30.000



5 Đương giao tbóng liên xi An Hòa Thịnh - Sơn Ttèa, 
huyện Hương Son



919;
04/5/2022 140.000 80.000 15.000 15.000 15.000 15.000 16.400 15.000 80.000 15.000 30.000 30.000



6 Đương vánh dai tht xỉ Hửng Linh (đoan từ Quác 1$ 8 
đen dương Tiêu Son)



107;
13/01/2022 150.000 100.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.540 25.000 100.000 25.000 30.000 30.000



7 Đường vánh đai phía Đỏng, thành phá Hà Tĩnh 956;
09/5/2022 950.000 450.000 100.000 100.000 100.000 100.000 101.890 100.000 450.000 100.000 300.000 200.000



8 Nâng cấp, mỏ rộng tuyến đường cim Thách - Thách 
Hội, huyện Cảm Xuyên



344;
07/02/2022 124.991 100.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.960 40.000 100.000 40.000 30.000 30.000



9 Đương giao thồog oái tú đuòng Hô Chí Minh vin khu 
vực biên giới xả Hòa HÀi. huyện Hương Kbẽ



903;
04/5/2022 ! 85.000 140.000 25.000 25.000 25.000 25.000 26.200 25.000 140.000 25.000 50.000 50.000



10 Đương true ngang ven biền huyện Thậch Hì, tinh Hi 
Tinh



731;
07/4/2022 164.000 120.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.700 40.000 120.000 40.000 40.000 40.000



11 Dự du Dường tú Th| trấn Đúc Tho dén khu lưu tú4m 
Ttần Phú. huyên Đúc Tho



684;
31/3/2022 82.000 70.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.950 20.000 70.000 20.000 20.000 20.000



VIII DG L|CH 314.5*2 266.042 6SJ44 65JM4 6M44 tMN 66.470 65j444 I44J44 ■ 6M44 ■ 74*» 74J44 •



ft Cấc dự in dKtyto dip hoần thánh sao aim 2023



1 Dư án Xỉy dựng bạ t&ng khu du lích Nam Thiên cẩm 
huyện Cẩm Xuyên



857;
26/4/2022 176.042 176.042 45.000 45.000 45.000 45.000 45.670 45.000 90.000 45.000 30.000 30.000



J H» tầng khu du lịch biển Xuân Thành, huyện Nghi 
Xuhn



827;
21/4/2022 138.550 90.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.400 20.000 90.000 20.000 40.000 40.000











TT Oanh mục dtf án



Quyết dinh đìu tu Nim 2022
Đăbố tri vốn đen hểt KH 



năm 2022 KH đầu tu trung ban ván NSTW giai đo«n 2021-2025 Nhu ciu kể ho»ch 2023



Ghi chúsó quyết 
dinh ngiy, 
thing. nần> 
ban bành



TMĐT KỈhoach Ư*c giải ngần tú 1/1/2022 
đẾn 31/12/2022.



Tống 5Ỏ (tit cá 
cấc nguón vốn)



Trong đó: 
NSTW



Tảng số (tít 
cicicaguẰn 



vin)
Trong đử:



NSTW
Tảng tổ (tất 
d c ic  nguổn 



váo)
Trong đó: 



NSTW
Tổng s6 (tất 
cỉ cểc nguồn



vốn)
Trong dô: 



NSTW



Giai đoan 2021-2025 Trong đé: đi giao ké boạch 
che nỉm 2021,2022



Tẳng số (tít 
cidcnguin



vốn)



Trong đó: NSTW



Ting sá
Trong đó: 



Thu kéi úng 
rruúr



TẤngsé
Trong đó: 



Thu hối úng
tru&c



Tong tỏ
Trong đó: 
Thu hỏi



úng nine



IX Dự ẢN TRỌNG ĐIỂM, Dự ẢN CỚ TÍNH UỀN 
KÉT VÙNG, DƯỜNG VEN BIẾN 1.437.405 1.000.000 435.000 2*5.000 435.000 285.000 439.250 285.000 1.000.000 ► 2*5.000 * 390.000 300.000 ■*



a Cấc dự in dwi«» tíí p boấn thành sau mun 2623



1
Đường true chinh trung tăm nối Quảc lộ 1 đoan ỉrèab 
thi xi Kỳ Anh đến cum Càng nuòc siu Vùng Áng - 
Son Duong, tinh Há Tinh



7SS;
i 2/4/2022 1.437.405 1.000.000 435.000 285.000 435.000 285.000 439.250 285.000 1.000.000 285.000 390.000 300,000



4











Phụ lục 3: TÌNH HÌNH THỰC HIỆN KẾ HOẠt
VÀ NHI) CÀU KÉ HOẠCH NĂM 2023 ĐÓI VỚI DANH MỤC a



St r u n g  ư ơ n g  (Vỏ n  t r o n g  NƯỞC) n ă m  2022 
I ƠNG TRÌNH PHỤC HÔI VÀ PHÁT TRIÊN KINH TỂ - XẲ HỘI



TT



Quyết định đầu tu
Dự kiến KH Chương trinh phục hồi và phát 



triển kinh tế - xã hội
Nhu cầu ké hoạch 2023



Ghì chúDanh muc dư án
sốquyét 



định ngày, 
tháng, năm 



ban hành



TMĐT Kế hoạch
V  1 ** s  o » / Đẫ bố tri vốn đền hét 



KH năm 2022



Tổng sồ (tất cà 
các nguồn vốn)



Trong đó: 
N S W



Tổng số 
(tất cả 



các 
ntudn 
vòn)



Trong
đó:



N S W



Tổng số 
(tất cả các 
nguồn vốn)



Trong đó: 
N S W



Tổng số 
(tắt cá 



các 
nguồn 
vốn)



Trong đó: 
NSTW



Tổng số Trong đó: đã giao 
kế hoạch nàm 2022



Tổng số



Trong
đò:



Chuẩn bì 
đầu tư



Tổng số



Trong
đủ:



Chuồn 
bf đầu tư



Tổng số
Trong đó: 
Chuẩn bi 



đầu tu



TỔNG SỚ 1.023326 810.000 * - - - - - 810.000 * - * 810.000 -



1 NGÀNH GIAO THÔNG 668326 500.000 * - - - - - 500.000 - - - 500.000 *



l Dự án Đương tứ Quóc lộ 12C đi khu liên hợp 
gang thép Formosa, tinh Hà Tĩnh



74/NQ-
HĐND
ngày



23/6/2022



668.826 500.000 * * ■ * 500.000 * * 500.000



Đề xuất đảm hảo 
giải ngân hết nguồn 



vón của Chương 
trình trong nảm 



2023 theo Vân bản 
số 5035 cùa Bộ 



KHĐT



U



PHÒNG, CHÓNG SẠT LỞ BỚ SÔNG BỜ 
BIỂN, ĐẢM BẢO AN TOÀN HỎ CHỨA, 
THÍCH ỨNG VỚI BIẾN ĐỔI KHỈ HẶÚ, 
KHẮC PHỤC HẬU QUẢ THIÊN TAI



90.000 80.000 * - - - * - 80.000 * - - 80.000



1



r a



Kèb&o vệ bò sông Ngàn sâu đoan qua xã Hòa 
Lạc, huyện Đức Thọ



74/NQ-
HĐND



ngày
23/6/2022



90.000 80.000 80.000 80.000



ĐÀU T ư  NÂNG CAO NẪNG L ự c  Y TÉ D ự  
PHÒNG, Y TÉ C ơ  SỞ



264.500 230.000 - - - • - - 230300 - - - 230.000 -



1
Dự án đầu tư xảy dựng, nâng cáp, cải tạo và mua 
sảm trang thiết bi cho 04 Bệnh viện đa khoa, 
Trung tâm y tế tuyến huyện, tình Hà Tĩnh



193.000 169.000 169.000 169.000



2 Dự án đầu tư xây mới, nàng cấp, cài tạo 19 Trạm 
y tá tuyén xã, tinh Hà Tĩnh 71.500 61.000 61.000 61.000



1











DẮ^



Phụ tục 04: TÌNH HÌNH THựC HIỆN KÉ HOẠCI
VÀI



LI NG ƯƠNG (VỐN NƯỚC NGOÀI) NẰM 2022



Đơn vị: Triệu đầng



--------- V - 7 — 7 -Uuyct ãụoh đau tư /  / KH đẩu tư trung han vôn NSTw giai đoạn 2021-2025



TMĐT 1/1*022



•í.t  í ” 



1*1/12/2022 Giai do*n 2021-2025 Trong đỏ: Đâ giao các ním 2021,2022
Nhu cẳu ké hoach vản nảm 2023



Trong đó: Trong đó: Trong đó: Trong dó: frong đó:



TT Danh muc du in Sổ quyét 
đmh



vảndổi úng Vốn nudc ngoki (theo Hiịp đinh) Ghi chủ
Tổng sô (tít 
cã các nguồn 



vồn)
Quy đổi ra úển Việt Tảng sô Vốn dổi 



úng
vản nước 



ngoài
Tong sổ vản đòi vốnmrớc T 1 vốn đối Vồn nuớc Tổng sô vốn đỏi Vòn nước



Trong đó: 
vốn NSTW



Trong dó: ừng nguồn ngoài (vốn dngsõ úng nguồn ngoài (vốn 
NSTW)



jng nguồn 
NSTW



ngoái (vốn 
NSTW)Táng sỏ TáogsẤ Đưavtocân 



đối NSTW Vay lại
NSTW NSTW) NSTW



TÔNG SỐ
1



5.4O0.n> 1.152.852 204.295 4.247.270 3.069.254 1.178.016 446.588 60.000 386.588 3.034.600 155.000 2.879.600 1.220.492 90.000 1.130.492 606.603 30.000 576.603



A
VỎN NƯỚC NGOÀI 
KHỔNG GIẢI NGẰN 
THEO Cơ CHÉ TÀI 
CHÍNH TRONG NƯỚC



5.400.131 1.IS2J52 204.295 4.247.270 3.069.254 1.178.916 446488 60.000 386488 3.034.600 155.000 2.879.600 1.220.492 90.000 1.130.492 606.603 30.000 576.603



I BÒ THỊ £418471 59061« * 2489*7 1486615 423.932 130009 * 130009 1486415 * 1486415 314486 * 314406 348488 - 340.000



/ Danh mục dụ án chuyin dtp  
hoàn thành sau nám 2023



(1)
Dự án Phai trién (ảng hợp cếc dô 
thi động lực - Tiêu dự án dỏ da 
Kỳ Anh (vay vón WB)



2791/QĐ-
ƯBNDngiy
26/8/2020



1239.119 283.070 956.040 $73.624 382.416 120.000 120.000 573.624 ► 573.624 187.000 187.000 100.000 100.000



(2)



Tiếu dự án cãi thiện co sò ha 
tẦng đỗ thi Th«ch Hà. huyện 
Thach Hà, tinh Hà Tĩnh. 
Thuộc dự án Cài thiện co sờ 
ha tầ n g  đỗ thị nhảm giám 
thiều tác động cùa biến đốt 
khi hậu cho 04 tính ven biền 
Băc Trung Bô.



2455/QĐ-
UBNDngày
03/8/2020



851.897 178.047 673.850 544.133 129.717 5.000 - 5.000 544.133 544.133 59406 59406 1504001 150400



(3)



Tiều dự ác cãi thiện co sớ ha 
tầng dô thi Huong Khỉ, huyên 
Huong Khé. tinh Hà Tĩnh. 
Thuôc du án CÀI thiên cơ sò 
ha tầng đõ tíu nhảm giám 
thiẻu tác động của biên dải 
khí hậu cho 04 tinh ven biền 
BÍc Trung Bò.



2749/ỌD- 
ƯBND 



ngày24/8/202 
0



709255 129.499 579.757 468.858 110.899 5.000 * 5.000 468458 468458 68.000 68.000 90.0001 90.000



n BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ỈSL254 28.145 * 153.109 122.487 30-622 21.719 - 21.719 I2LI27 - 12L127 77468 - 77.060 30.000 - 30.00«



/ Các dụ án dự kiến hoàn 
thinh nảm 2023



(1)
Dự án “tăng cường quán lý 
đít đai và cơ sò dử liệu quan 
lý đất đai tinh Hà Tinh"



llttVQĐ-
UBNDngty



1)4/5/2017; Q& 
sè 4291 ngày 
31/12/2021



181254 28.145 153.109 122.487 30422 21.719 21.719 121.127 121.127 77.060 77.060 30400 30.000



IU
NÒNG NGHIỆP, LẰM 



NGHIỆP, THỦY LỢI VÀ 
THỦY SẢN



963.595 133.413 21.798 830.181 726413 103.668 142450 - 142450 491.777 • 691.777 338474 - 338474 139474 * 139474



i Các dự án dự kiến hoàn 
thành nim  2023



. (1)
Du án thành phẩn Sửa chửa vi 
nâng cao an toàn dãp, tỉnh Há 
tình(WB8).



4638/QĐ-
BNN-HTQT



ngày
09/11/2015



4*4.300 25.425 ' 458.875 390.044 68.831 70.550 70450 356.748 ■ 356.74* 262.374 * 262.374 94.374
L ■



94474



1











TT Danh muc đư án



: : ■—  Ọuyèt định dâu tu Nảm2022 ÍCH dỉu tư trung hạn vồn NSTW giai đoan 2021-2025
Nhu cẩu kí hoạch vốn nim 2023



Ghi chúSỔ quytt 
đinh



TMĐT
r , , •Ước giát ngân ke hoach von NSTW 
tint 2022 từ 1/1/2022 dến 31/12/2022 Giai đoan 2021-2025 Trong đó: Đâ giao cic nảm 2021, 2022



Tòng sô (tit 
ci các nguồn 



vỏn)



Trong đà: Trong đó:



Táng sẨ



Trong đó:



Tổng số



Trong dó:



Tổng sổ



Trong dó:



Ván đối ứng vốn nước ngoái (theo Hiệp đinh)



Tổng sá VẢnđỏi
ứng



Vốn nước 
ngoải



vốn dối 
ứng nguòo 



NSTW



vảo nưóc 
ngoải (vốn 



NSTW)



Vồn đối 
ứng nguồn 



NSTW



Vồn nước 
ngoái (vổn 



NSTW)



vồn dải
úng nguồn 



NSTW



Vốn nước 
ngoải (vòn 



NSTW)Tòng so Trong đó: 
vản NSTW



Quy dổi ra tiin Việt



Tống sá
Trong dó:



Đưa vào dn 
dối NSTW Vay l*i



(2)
Dv án Hiện đai hỏa ngành Lim 
nghiệp và tăng cường tinh chóng 
chiu vùng ven biên (Dự án 
FMCR) tình Há Tinh



28&QĐ-
BNN-HTQT,



21/1/2019
479.295 107.988 21.708 371,306 336.469 34.837 72.000 72.000 335.029 335.029 76.000 76.000 45.000 45.000



IV GIAO THÔNG 1378383 391.011 182387 987.571 566.877 420.694 128319 60.000 68319 568.319 155.090 413319 441.319 99.000 3S1319 80.000 30.009 50.000 '



/ Danh mục i ịr in  chụyén tUp 
kớềm thành sau nấm 2023



(1)



V



Dự án Ra ting co bần cho 
phái triền toàn diện tinh Hà 
Tình thuộc Dự án B1IG2



6I3/QĐ-
TTgngày
08/5/2017;
562/QĐ-



TTg
18/5/2018; 
617/QĐ- 
UBND 



28/02/2018; 
1366/QĐ- 
UBND 



19/5/2017



1-378.583 391.011 182.587 987.571 566.877 420.694 128.319 60.000 68.319 568J19 155.000 413319 441.319 90.000 351.319 80.000 30.000 50.000



YTÉ 74.429 9.667 * 44.762 66.762 24.009 * 24.999 66.762 - 66.762 49333 . 49333 17329 . 17329



/ Danh mục iự  in  chuyitt dip  
hoàn thành m u núm 2923



(1)



Dự án Cung cip tiúét bt y tế 
cho Bệnh viện Đa khoa huĵ n 
Đức Tho, tinh Hà Tỉnh sú 
dụng vốn vay cùa Chính phủ 
Hàn Quỏc___________



762/QĐ-
UBNDngày
30/3/2020



76.429 9.667 66.762 66.762 24.000 24.000 66.762 66.762 49.533 49333 17329 17329



t











Phụ lye 05: TỈNH HỈNH THỰC HIỆN KÉ HOẠCt 
VÀ NHỮ CÀU KẾ HOẠCH NẪM 2023 ĐÓI VỚI DANI



TRUNG ƯƠNG (VỐN TRONG NƯỚC) NĂM 2022 
I HUỘC CẢC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUÓC GIA



TT



Quyét định đầu tu \ . H á ị W -  > 5 /
EM bổ tri vốn đàt hểt KH 



năm 2022
Kê hoạch đầu tư trung han vốn NSTW giai đoạn



2021-2025 Nhu cầu ké hoạch 2023



Ghi
chúDanh mục dự án



Sổ quyét 
định ngày, 



tháng, 
năm ban 



hành



TMĐT Kế hoạch
■ éiarCTĩi ngân từ



01/01/2022 đên 
31/12/2022



Tống số 
(tất cá các 
nguồn vốn)



Trong đó: 
NSTW



Tồng số 
(ngẵn sách 
trung ương 



tình)



Trong đó 
NSTW



Tông số 
(ngân sách 
trung ương 



tĩnh)



Trong đó: 
NSTW



Tống số 
(ngân sách 
trung ương 



tĩnh)



Giai đoạn 2021-2025
Trong đố: dâ giao ké 
hoạch năm 2021,2022



Tồng số 
(ngán sách 
trung ương 



tinh)



Trong đó: 
NSTW



Trong đỏ: 
NSTW



Tông số



Trong 
đó: 



Chuẩn 
bi đâu 



tư



Tống sổ



Trong
dó:



Chuấn bị 
đầu tư



TỎNG S ớ 580.313 298.675 580313 298.675 577394 296356 1.005.783 1.041 324.029 1.041 725.138 400.463



I Chương trinh  M TQG xây dựng nông thôn mới 534.560 258.560 534360 258360 534360 258360 959324 283.914 620.000 310.000



a Chi d iu  tư 271.460 207*100 271.460 207.100 263.100 207.100 702.410 207.100 310.000 250.000



b Chl thuùng  xuytn 271.460 51.460 271.460 51.460 271*46« 51.460 256314 76314 310.000 60.000



II Chương trinh MTQG giấm nghèo bền vững 30jM 0 12JM7 37.081 31.443 37.081 31443 37381 31443 12307 1.041 31443 1341 92.175 77300
a Chi dầu tư 30-WJU 12*607 1.041 1.041 liM l 1341 1341 1341 12.007 1341 1341 1341 4.400 4300



Dự án dầu tu xây dung Sàn giao dich việc làm tại 
Thành phổ Hà Tĩnh



30.000 12.007 1.041 1.041 1.041 1 041 1.041 1.041 12.007 1.041 1.041 1.041 4.400 4.000



b Chi thưỉm g xuyên 36.040 30.402 36.040 30.402 36.040 30.402 30.402 - 87.775 73.500



1 Dự án 2. Đa dạng hóa sinh kẤ, phát triển mô hình 
giảm nghèo 12.144 11.040 12.144 11.040 12.144 11.040 11.040 34.500 30.000



2 Dự án 3: H i trợ phát triền sản xuất, cái thiện dinh 
duOng



5.254 4.776 5.254 4.776 5.254 4.776 4.776 19.550 17.000



3 Dự án 4: Phát triển giáo dục nghề nghiệp, việc làm 
bén vững 12.414 8.924 12.414 8.924 12.414 8.924 8.924 19.800 17.000



4 Dự án 6, TruyẰn thông và giảm nghèo về thông tm 959 872 959 872 959 872 872 4.025 3.500



5 Dự án 7: Năng cao nâng lực vá giám sát đánh giá 
Chương trinh 5.269 4.790 5.269 4.790 5.269 4.790 4.790 9.900 6.000



UI Chưưng trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh te -  
xả hộl vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 8372 8.672 8372 8372 6353 6353 34352 - 8372 - 12.963 12.963



a Chỉ đâu tư 6353 6.253 6353 6353 6353 6353 34352 * 6353 . 10302 10302 -



Dự án 9: Đầu tư phát triển nhóm dân tộc thiểu sổ rất 
ỉt người vả nhóm dân tộc còn nhiều khó khăn 6.253 6.253 6.253 6.253 6353 6.253 34.552 6.253 10.302 10.302



b Chỉ thưỉm g xuyên 2*419 2.419 2.419 2*419 - - - * 2419 * 2361 2361



1
D ụ ẩn  1: Giải quyét tỉnh trạng thiêu đất ớ, nhả ở, đát 
sàn xuất, nước sinh hoạt 9 9 9 9 9 10 10



!











TT Danh mục dự án



Quyết định đầu tư Năm 2022
Đẵ bố tii vôn dén hết KH 



năm 2022
Kế hoạch đẩu tư trang hạn vốn NSTW giai đoạn



2021-2025
Nhu cầu kế hoạch 2023



Ghi
chú



Số quyét 
đinh ngày, 



tháng, 
năm ban 



hành



TMĐT Kể hoạch
Ư6c giải ngân từ 
01/01/2022 đến 



31/12/2022



Tổng số 
(tát cả các 
nguồn vốn)



Trong đỏ:
NSTW



Tổng số 
(ngân sách 
trung ương 



tĩnh)



Trong đó: 
NSTW



Tổng số 
(ngân sách 
trung ương 



tinh)



Trong đó:
NSTW



Tông số 
(ngân sảch 
trung ương 



tinh)



Trong đó: 
NSTW



Giai đoạn 202 ] -2025 Trong dó: đâgiao kế 
hoạch năm 2021,2022



Tồng sẮ 
(ngân sách 
trang ương 



tinh)



Trong dó: 
NSTW



Tồng số



Trong
đó:



Chuẩn 
bị đâu 



tư



Tổng số



Trong
dò:



Chuân bị 
đẩu tư



2



Dự án 4: Đẩu tư cơ sở hạ tàng thiết yếu, phục vu sàn 
xuầt, đời sống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu sổ 
và miền núi vả các đơn vị sự nghiệp công lập của lĩnh 
vục dân tộc



130 130 130 130 130 143 143



3 Dự án 5: Phát triển dào tạo nâng cao chất luợng 
nguồn nhăn lực



235 235 235 235 235 259 259



4
Dự án 6: Bảo tổn, phát huy giá trị văn hóa truyền 
thống tốt đẹp của các dán tộc thiểu sổ gắn với phát 
tnển du lích



787 787 787 787 787 866 866



5 Dự án 8: Thực hiện binh đẳng giới và giải quyết 
những vến dẻ cấp thiết đối với phụ nữ và ữé em



42 42 42 42 42 46 46



6 Dự án 9: Đầu tư phát tnén nhóm dân tộc thiêu sổ rẩt 
it nguới và nhóm dân tộc còn nhiều khó khãn — —



1.216 1.216 1.216 1.216
—



1.216 1.338 1.338
—



2











O Ả i



P h ụ  lụ c  J IOẠCH ĐẦU T ư  TỪ NGUÒN THU TIÈN s ử  DỤNG ĐẤT NĂM 2023



STT



----------------------------------------------------------- -M 7 » -i
Quyết định đầu tư



Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 
2021-2025



Nhu cầu kế 
hoạch năm 



2023
Ghi chúSố quyết định; 



ngày, tháng, 
năm ban hành



TM ĐT



Tổng số



Trong đó:
Danh mục đự án



Tổng sổ (tất 
cả các nguồn 



vốn)



Trong đó: 
vốn NSĐP



Đã bố trí kế 
hoạch năm 



2021



Đã bố trí kế 
hoạch năm 



2022



TỔNG SÓ 7.452.947 1.407.947 1.691.000 1.500.000



A Phần huyện, xã hưởng 6.129385 1 3 2 9 3 8 5 1.295.401 1.125.000



B Phần tính hưởng 1 3 2 3 3 6 2 78.562 395-599 375.000



I Bổ sung vốn điều lệ Quỹ p h it trỉên đất 100.000 - 50.000 30.000



II D ự kiến hoàn trả chi phí đẩu tư  theo đề án phát triển quỹ đất 256.500 16.500 38.500 35.000



IU
Thực hỉện hỉện công tác đo đạc, đang ký đất đai, lập Cff sử dữ  
Bệu hồ sơ  địa chính và cấp giấy chứng nhận quyền sử  dụng đất



127.062 27.062 24.099 37.500



IV
Vốn thực hiện Chưong trình mục tiêu quốc gia xây đựng nông 
thôn mói



225.000 35.000 50.000 42.500



V Đ ốỉ ứng kỉnh phỉ thực hiện c ic  Đề án đầu tư  phảt triển 80.000 - 32.000 30.000



I
Các dự án thực hiện Đè án Đảm bảo cơ sở vật chất cho Công an 
xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh H à Tĩnh giai đoạn 2021-2026



60.000 12.000 30.000



VI CẲc dự' án quan trọng, cấp bách cùa địa phương 3.140.278 1.290.278 535.000 - 201.000 200.000



1
Đường trục chính trung tâm nối Quốc lộ 1 đoạn tránh thị xã Kỳ 
Anh đến cụm Cảng nước sâu Vũng Áng - Sơn Dương, tinh Hà Tĩnh



16/NQ-HĐND 
ngày 17/7/2021



1.437.416 437.416 200.000 - 150.000 45.000



2
D ự án Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 8C đoạn Thiên cầ m  - Quốc lộ 1 
và đoạn từ  Quốc lộ 8 đến đường Hồ Chí Minh, tinh Hà Tĩnh



268/QĐ-
BGTVT;



03/03/2022
1.076.000 226.000 130.000 20.000 60.000



3 Dự án xây dựng đường Hàm Nghi kéo dài
3499;



22/10/2021
386.000 386.000 100.000 - 30.000 70.000



1











STT Danh mục dự án



Quỹểt định đầu tư
Kế hoạch đầu tư  công trung hạn giai đoạn 



2021-2025
Nhu cầu kế 
hoạch năm 



2023
Ghi chúSố quyết định; 



ngày, tháng, 
năm ban hành



TMĐT



Tổng sổ



Trong đỏ:



Tổng số (tất 
cả  các nguồn 



vốn)



Trong đó: 
vổn NSĐP



Đã bố trí kế 
hoạch năm 



2021



Đã bố trí kế 
hoạch nảm 



2022



4 Đầu tư xây dựng Bảo tảng H à Tĩnh
113/NQ-HĐND 
ngày 13/12/2018



240.862 240.862 105.000 1.000 25.000



2











Phụ lục 07: TỈNH HÌNH THựC HIỆN KÉ HOẠCH ĐẢU T Ư ‘
VÀM



TT Danhmuc đựán



Quyết đinh đầu tư ban dầu hoặc Quyết định đầu tu diều chinh đượi?^lù/tavftg-Climb 
phủ giao #



■  s  V /  , í .
vôn dối ứng ODA nguôn ngân sách
XDCB tập trang nảm 2022



Kế hoạch vốn dối ứng ODA nguồn ngân sách 
XDCB tập trang giai đoạn 2021-2025



Nhu cầu kế 
hoạch vón đối 



ữngODA 
nguồn ngàn 
sách XDCB 



tập trang năm 
2023



Ghi chúMâQHNS



TMĐT Trong đó: Trong đó:



sồ quyết đinh



Trong đó:
vổn đổi ứng



Vốn nước ngoài 
(theo Hiệp định)



Tổng số
Ước giái ngân 
kế hoạch vốn 
từ 1/1/2022 



đến 30/9/2022



Ước giái ngàn 
kế hoạch vốn 
từ 1/1/2022 



đến
31/12/2022



T-í kTông sô Đã bố trí kế 
hoạch nám 



2021



Đã bố trí kế 
hoạch năm



2022



Tổng sổ (tất cà 
các nguồn vốn)



Tồng sổ Trong đó: 
Ngân sách tỉnh



TỎNG S ố 6.809.231 1.607.060 824.835 5.202.170 84.767 52.862 83.767 265388 42.000 84.767 105.000



A
VÓN NƯỚC NGOẢI KHÔNG 
GIẢI NGÂN THEO c ơ  CHẾ TÀI 
CHỈNH TRONG NƯỚC



6.809.231 1.607.060 824.835 5.202.170 84.767 52.862 83.767 265388 42.000 84.767 105.000



I ĐỎ THỊ 2.800371 S90324 382.720 2.209.647 29.500 16.500 29.500 105.000 10.000 29.500 60.879



1 Danh mục dự án chuyển tíép 
hoàn thành sau năm 2023



CD
Dự án Phát triển táng hợp các đô 



thi động lực - Tiểu dự án đỏ thị Kỳ 
Anh (vay vốn WB)



7816361
2791/QĐ-



UBNDngày
26/8/2020



1.239.119 283.079 141.539 956.040 11.500 11.500 11.500 40.000 5.000 11.500 20.000



(2)



Tiéu dự án cài thiện ca $ở hạ tầng 
đô thi Thach Hà, huyện Thạch Hả, 
tinh Hà Tỉnh. Thuộc dự án Cải 
thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhăm 
giám thiểu tác động cùa biển đổi 
khi hậu cho 04 tinh ven biền Bẩc 
Trung Bô.



7786649
2455/QĐ-



ƯBNDngày
03/8/2020



851.897 178.047 124.633 673.850 10.000 10.000 35.000 3.000 10.000 20.879



(3)



Tiều dư án cài thiện cơ sớ hạ tâng 
dô thị Hương Khè, huyện Hương 
Khê, tinh Hà Tĩnh. Thuộc dự án 
Cải thiện cơ sở hạ tẩng đô thị 
nhẩm giám thiều tác dộng cùa biến 
dồi khi hậu cho 04 tính ven biền 
Bẩc Trung Bộ.



7853204
2749/QĐ-



UBND
ngày24/8/2020



709.255 129.499 116.548 579.757 8.000 5.000 8.000 30.000 2.000 8.000 20.000



H BẢO VỆ MÓI TRƯỜNG 181.254 28.145 28.145 153.109 5.500 3.095 5300 18.000 3.000 5300 7300



1 Các dự án dự kiến hoàn thành 
năm 2023



(D
Dự án "táng cường quản lý đất đai 
và cơ sở dữ liệu quán lý đất đai 
tinh Hà Tình"



7749219



U9Q/QĐ-UBND 
ngày 04/5/2017: 
QĐ*Ố4291 



ngày 31/12/2021
181.254 28.145 28.145 153.109 5.500 3.095 5.50C 18.000 3.000 5.500 7.50C



III
NÔNG NGHIỆP, LÂM 



NGHIẸP, THỦY LỢI VÀ 
THỦY SẢN



2.095.995 517.913 222.408 1578.081 31.717 21.217 31.717 77.008 17.000 31.717 23383



1
Các dự ổn hoàn thành, bàn giao, 
đua vào sử  dụng đến ngày 
31/12/2022



TRUNG BỚ TRÍ ĐÓI ỨNG CÁC D ự ÁN ODA NĂM 2022 
kIVJ 3023
1 ẻ. Đơn vị: Triệu đồng



1











TT Danh mục dự án



Quyct dinh đẩu tu ban dầu hoặc Quyết đinh đầu tư diều chinh dược Thủ tướng Chinh 
phú giao



Kc hoạch vốn dối ứng ODA nguồn ngản sách 
XDCB lập trung nảm 2022



Kế hoạch vốn đổi ứng ODA nguồn ngân sách 
XDCB tập trung giai doạn 2021-2025



Nhu cầu kế 
hoạch vốn đổi 



ứng ODA 
nguồn ngân 
sách XDCB 



d p  trung nám 
2023



Ghi chúMâQHNS



TMĐT Trong đó: Trong dỏ:



Sổ quyết dinh



Trong dó:
Vốn dối ứng



Vốn nước ngoài 
(theo Hiệp đinh)



Tồng số
Ước giải ngàn 
kế hoach vốn 
tử 1/1/2022 



dén 30/9/2022



Ước giái ngân 
kế hoạch vốn 
từ 1/1/2022 



dển
31/12/2022



Tảng số Đẵ bổ tri kế 
hoach năm 



2021



Đã bé tri kế 
boach nảm



2022



Tổng số (tắt cà 
các nguồn vốn)



Tổng sô Trong đó: 
Ngàn sách tình



(1)
Dự án "Cải thiện cơ sở hạ tầng cho 
các xà bi ành hưởng bởi ngập lut 
của tinh Hà Tĩnh"



7501924



281/QĐ-TTg
01/3/2017;
35/QĐ-TTg



10/01/2018:22
23/QĐ-TTg



ngày
30/12/2021;



1315/QĐ-
ƯBND



17/5/2017



667.800 333.900 60.102 333.900 13.000 6.000 13.000 25.000 6.000 13.000 6.000



(2)



Tiêu dự án tại tinh Hà Tĩnh thuộc 
Dự án Khác phục khẩn cấp hậu 
quá thiên tai tai một số tinh miến 
Trung



7676514



849/QĐ-
ƯBND



30/3/2017;
1155/QEL
UBND



28/4/2017



464.600 50.600 50.600 414.000 10.717 10.717 10.717 20.000 6.000 10.717 3.283



2 Các dự án dự kiến hoàn thành 
nàm 2023



(1) Dự án thành phàn Sửa chữa và nâng 
cao an toàn đập. tình Hà tĩnh (WB8). 7523419



4638/QĐ-
BNN-HTQT



ngày
09/11/2015



484300 25.425 25.425 458.875 4.000 2.500 4.000 7.000 2.500 4.000 500



(2)



Dự án Hiện đai hóa ngành Lãm 
nghiệp và ting cường tính chống 
chịu vùng ven biên (Dự án FMCR) 
tình Hà rinh



7760648
286/QĐ-BNN- 
HTQT, ngày 



21/1/2019
479.295 107.988 86.281 371.306 4.000 2.000 4.000 25.000 2.500 4.000 13.500



IV GIAO THÔNG 1.65SJ83 460.711 184.174 1 194.571 15.050 12.050 15.050 58.000 12.000 15.050 8.950



1 Các dự án dự kiến hoàn thứnh 
năm 2023



(1>
Dự án xảy đựng cầu dãn sinh, 
quàn lý tài sán đưcmg đĩa phương 
(LRAMP)



7593697
622/QĐ-
BGTVT



02/3/2016
276.700 69.700 69.700 207.000 8.050 8.050 8.050 18.000 6.000 8.050 3.950



2 Danh mục dự án chuyển tiếp 
hoàn thành sau nám 2023



(1)
Dv án Hạ tầng cơ bàn cho phát 
triền toàn diện tinh Hà Tĩnh thuộc 
Dự án B1IG2



7544621



613/QĐ-TTg
ngàv



08/5/2017; 
562/QĐ-TTg 



18/5/2018; 
617/QĐ- 
ƯBND 



28/02/2018; 
1366/ QĐ- 



UBND 
19/5/2017



1.378.583 391.011 114.474 987.571 7.000 4.000 7.00C 40.000 6.000 7.000 5.000



V YTẾ 76.429 9.667 7-388 66.762 3.000 2.00Í 73*1 3.00« 4381



2











TT Danh mực dự án MẫQHNS



Quyết định đầu tư ban đầu hoặc Quyét định dầu tư điều chinh dược Thú tướng Chính 
phù giao



Ké hoạch vốn đổi ừng ODA nguồn ngân sách 
XĐCB tập trung nảm 2022



Kế hoạch vốn đồi ứng ODA nguồn ngàn sách 
XDCB tâp trung giai đoạn 2021 -2025



Nhu cầu kể 
hoach vổn đối 



ửngODA 
nguồn ngân 
sách XDCB 



tập trung nám 
2023



Ghi chú



Số quyết định



TMĐT



Tổng số



Trong đó:



Tồng sổ



Trong đỏ:



Tồng sổ (tất c ả  
các nguồn vồn)



Trong dó:



ƯỚC giải ngân 
kể hoach ván 
tù 1/1/2022 



đền 30/9/2022



Ước giải ngân 
kế touch vén 
từ 1/1/2022 



đến
31/12/2022



Đã bố tri kể 
hoạch nám 



2021



Đà bố trí kế 
hoạch năm 



2022



Vốn đối ứng



Vốn nước ngoài 
(theo Hiệp đinh)Tồng số Trong đỏ: 



Ngân sách tinh



/ Danh mục dự án chuyin tiếp 
hoàn thành sau nám 2023



(1)



Dự án Cung câp thiết bi y tế cho 
Bệnh viện Đa khoa huyện Đức 
Thọ, tính Hà Tĩnh sứ dụng vốn vay 
của Chính phú Hàn Quốc



7840762



SỐ22Ơ9/QĐ- 
UBNDngày 
07/8/2017; 



điều chỉnh số 
726/QĐ- 



UBND ngày 
03/3/2020 cua 



UBNDtmh



76.429 9.667 7.388 66.762 3.000 2.000 7.388 * 3.000 4.388



________



í



3











m KÉ HOẠCH ĐẦU T ư  VỐN NGẨN SÁCH XÂY DựNG c ơ  BẢN TẬP TRUNG NĂM 2023



Đơn vị tỉnh: Triệu đồng



STT



w A



Danh mục dự án



1—1_________n
Quyết định đầu tư



Kể hoạch đầu tư công trung hạn vốn cân đối NSĐP giai 
đoạn 2021-2025



Nhu cầu kế 
hoạch vổn 
năm 2023



Ghi chúMã dự án Số quyết định; 
ngày, tháng, năm 



ban hành



Tổng mức đẩu 
tư



Lũy kế vốn 
đã bố tri từ 
KC đến hết 
năm 2022



Tông số (tắt
Nguồn ngân sách XDCB tập trung



cả các nguồn 
vốn)



Trong đó:



Tổng số
Năm 2021 Năm 2022



TỔNG SỐ 2317.130 244350 1.507.539 1.357.539 18.000 188.500 1.170.000



A VỎN BỐ SUNG CÓ MỤC TIÊU CHO NGÂN SÁCH 
CÁP HUYỆN



1344.080 238.436 238.436 510.000



B VỐN CẢP TỈNH QUẢN LỶ 2317.130 244350 1.507339 1357339 18.000 188300 660.000



B .l VỐN THỤC HIỆN CẢC NHIỆM VỤ CHUẨN Bị 
ĐẢU T ư  VÀ NHIỆM VỤ QUY HOẠCH CÁP TỈNH



30.000 9.000 5.000



B.2 D ự  ẢN THUỘC CÁC NGÀNH, ĐƠN VỊ CẢP TỈNH 1.163.630 218.850 659.965 559.965 17.000 155.000 300.000



1 QUỐC PHÒNG 143376 36.000 28.000 28.000 9.000 10.000 9.000



a Dự án chuyển tiếp



1
Cải tạo, nâng cấp dường tinh ĐT.553 đoạn tư Km49+900 
- Km74+680 (đường Hồ Chí Minh vào Đồn 575, Bản 
Giàng)



7560941 790; 31/3/2016 143376 36.000 28.000 28.000 9.000 10.000 9.000



n AN NINH VÀ TRẬT T ự, AN TOÀN XÃ HỘI 26.000 10.000 23.400 23.400 - 10.000 13.400
a Dự án chuyển tiếp



I
Trụ sở làm việc Đội Tuần tra kiểm soát giao thông Quốc 
lộ 8A thuộc phòng Cảnh sát giao thông Công an tinh Hà 
Tĩnh



27/NQ-HĐND;
06/11/2021



26.000 10.000 23.400 23.400 10.000 13.400



m Y TẾ, DÂN SÓ VÀ GIA ĐÌNH 93.800 10.000 85.000 85.000 - 10.000 35.000
a Dự án chuyển tiếp



1 Nâng cấp, cải tạo Bệnh viện đa khoa huyện câm  Xuyên 27/NQ-HĐND;
06/11/2021



93.800 10.000 85.000 85.000 10.000 35.000



IV VĂN HỎA, THÔNG TIN 14.850 19.850 13365 13365 - 5.000 8365
a Dự án chuyển ứểp



1 Xây dựng di tích Làng KI 30 xã Tiến Lộc (nay ỉà thị trấn 
Nghèn) 3751; 18/11/2021 14.850 19.850 13.365 13.365 5.000 8.365



V PHÁT THANH, TRUYÈN HÌNH, THÔNG TÁN 55.000 10.000 49.500 49300 - 10.000 25.000
a D ự án chuyển nếp



1











STT Danh mục dự án



Quyét định đầu tu
Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn cân đổi NSĐP giai 



đoạn 2021-2025



Nhu cầu kể 
hoạch vốn 
năm 2023



Ghi chúMã dự án Sổ quyết định; 
ngày, tháng, năm 



ban hành



Tổng mức đẩu 
tu



Lũy kế vốn 
đã bố trí tù 
KC đến hết 
năm 2022



Tồng so (tẤl
Nguồn ngân sách XDCB tập trung



cả các nguồn 
vốn)



Trong đó:



Tổng sổ
Năm 2021 Năm 2022



1 Sô hóa, tin học hóa và phát sóng qua vệ tinh (giai đoạn 3 ) 1465; 19/7/2022 55.000 10.000 49.500 49.500 10.000 25.000



VI



HOẠT ĐỘNG CỦA CÁC C ơ  QUAN QUẢN LỶ 
NHẢ NƯỚC, ĐƠN VỊ s ự  NGHIỆP CÔNG LẬP, T ố  
CHỨC CHÍNH TRỊ VÀ CẢC TỐ CHỨC CHÍNH 
T R I-X Ã H Q I



124.616 30.000 82.800 82.800 - 30.000 39.735



a Dự án chuyển tiếp



1 Trung tâm chính trị huyện Kỳ Anh 27/NQ-HĐND;
06/11/2021 35.000 10.000 31.500 31.500 10.000 14.735



2



Xây dựng Trung tâm Hội nghị trực tuyén, Trung tâm tích 
hợp dữ liệu, Trung tám điều hành thông minh; năng cấp 
sửa chừa Trung tâm Công báo - Tin học tinh và một số 
hạng mục hạ tầng kỳ thuật trong khuôn viên Trụ sở làm 
việc Đoàn ĐBQH, HĐND và ƯBND tỉnh



27/NQ-HĐND;
06/11/2021 89.616 20.000 51.300 51.300 20.000 25.000



v n GIAO THÔNG 386.000 37.000 207.000 107.000 7.000 30.000 70.000



a Dự án chuyển úếp



1 Dự án xây dựng đường Hàm Nghi kéo dài 3499; 22/10/2021 386.000 37.000 207.000 107.000 7.000 30.000 70.000



VIII KHU CÔNG NGHIỆP VÀ KHU KINH TẾ 263.988 50.000 120.500 120.500 * 35.000 74.500



a Dự án chuyển tiếp



1 Hạ tầng kỷ thuật khu vực cống A, Khu kinh tế cửa khẩu 
quốc tế Cầu Treo, huyện Hương Son 7649786 3204; 31/10/2017 164.000 30.000 30.000 30.000 15.000 4.000



2
Chinh trang, hoàn thiện hạ tầng kỹ thuật Khu Công 
nghiệp Vũng Áng 1



945; 06/5/2022 41.488 10.000 37.500 37.500 10.000 27.500



3
Xử lý ngập úng tại Khu công nghiệp Gia Lách, huyện 
Nghi Xuân



1005; 13/5/2022 58.500 10.000 53.000 53.000 10.000 43.000



IX DU LỊCH 56.000 16.000 50.400 50.400 1.000 15.00© 25.000



a Dự án chuyển tiếp



1 Quảng trường biển Cứa Sót Lộc Hà



269/NQ-HĐND; 
18/3/2021 27/NQ- 



HĐND; 
06/11/2021



56.000 16.000 50.400 50.400 1.000 15.000 25.000



2











STT Danh mục dự án Mã dự án



Quyết định đầu tư



Lũy kế vốn 
đẵ bố trí từ 
KC đến hết 
năm 2022



Kể hoạch đẩu tư công trung hạn vổn cán dối NSĐP giai 
doạn 2021-2025



Nhu cầu kế 
hoạch vốn 
năm 2023



Ghi chúSố quyết định; 
ngày, tháng, năm 



ban hành



Tổng múc đầu 
tư



Tổng số (tất 
cả các nguồn 



vổn)



Nguồn ngân sách XDCB tập trung



Tổng số



Trong đó:



Năm 2021 Năm 2022



B.3
HỞ TRỢ ĐẢU T ư  CÁC CÔNG TRÌNH QUAN 
TRỌNG, CẮP BÁCH, PHỤC v ụ  CÁC MỤC TIỄU 
PHÁT TRIẺN CỦA CÁC ĐJA PHƯƠNG



1.153.500 25.500 847.574 767.574 1.000 24.500 355.000
-



I Dự ỉn  chityỉn tiếp 87.000 20.000 78.500 78.500 * 20.000 30.000



1 Đường huyện lộ ĐH56 đoạn qua xã Hòa Lạc, huyện Đức 
Thọ



955; 09/5/2022 87.000 20.000 78.500 78.500 20.000 30.000



LI Dự in  khởi cống mới 1.066.500 5.500 769.074 689.074 1.000 4.500 32S.000



1
Đường Xuân Diệu kéo dài đoạn từ đường bao khu đô thi 
Bẳc đến đường Ngô Quyền, thành phố Hà Tĩnh



27/NQ-HĐND;
06/11/2021 234.000 500 200.000 120.000 500 80.000



2
Đường giao thông bảo vệ an ninh biên giới, két hợp bảo 
vệ phát triển thác Vù Môn và phát triển vùng, huyện 
Hưong Khé (giai đoạn 1)



27/NQ-HĐND;
06/11/2021 100.000 500 75.000 75.000 500 30.000



3 Đường trục dọc Khu đô thị trung tâm th| xã Kỳ Anh 27/NQ-HĐND;
06/11/2021



125.000 500 90.000 90.000 500 30.000



4 Nâng cấp, mở rộng tuyến đường ĐH36 (Chợ Đình - 
Quán Trại), huyện Can Lộc



27/NQ-HĐND;
06/11/2021



100.000 500 60.000 60.000 500 30.000



5 Cầu Hốp Chuối, thị trấn Vũ Quang, huyện Vũ Quang 27/NQ-HĐND;
06/11/2021 120.000 1.500 76.000 76.000 1.000 500 40.000



6
Đường giao thông trục chính nôi các xã sát nhập xà Kim 
Hoa, huyện Huong Son



27/NQ-HĐND;
06/11/2021



82.500 500 55.000 55.000 500 40.000



7 Trung tâm vãn hóa truyền thông huyện Kỳ Anh
27/NQ-HĐND;



06/11/2021 75.000 500 45.100 45.100 500 10.000



8
Đường giao thông Huyện tộ ĐH.l 16, đoan Mai Phụ - ỉch 
Hậu, huyện Lộc Hà



27/NQ-HĐND;
06/11/2021



110.000 500 75.000 75.000 500 35.000



9
Đương LX03 đoạn từ Thiên Cám đến xằ cẩm  Hòa, 
huyện Cẩm Xuyên



27/NQ-HĐND;
06/11/2021 120.000 500 92.974 92.974 500 30.000



3



__











lục-r HOẠCH ĐÀU T ư  TỪ NGUỒN THU TIỀN XÒ SỐ KIÉN THIẾT NẢM 2023



STT



V ' \ ^ ỉ  Quyết định đầu tu



Lũy kế vốn 
đàbổtrí đển 
hết năm 2022



Kể hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025



Nhu cầu kế 
hoạch năm 



2022
Ghi chú



N W ' - r ' '
Danh mục dự án ^ frffo  quyêt định; 



ngày, tháng, năm 
ban hành



TMĐT



Tồng sô



Trong đó:



Tổng sổ (tất 
cả các nguồn 



vốn)



Trong dó: 
vổn NSĐP



Đã bố trí kế 
hoạch năm



2021



Đã bổ trí kế 
hoạch năm



2022



Sổ còn lại giai 
đoạn 2023- 



2025



TÔNG SỐ 21.000 21.000 5.000 44.000 4.000 11.000 29.000 10.000



I Linh vực Giảo dục và Đào tf0 21.000 21.000 5.000 19.000 - 5.000 14.000 5.000



a Dự an chuyến tiếp



1
Nhà ký túc xá học sinh, Troờng Trung học phổ thông 
Chuyên Hà Tĩnh



1132; 02/6/2022 21.000 21.000 5.000 19.000 5.000 14.000 5.000



n
Ch trong trinh mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 
mói 25.000 4.000 6.000 15.000 5.000



1











pA/V
Phụ I J f lỆ N  KÉ HOẠCH NẢM 2022 VÀ D ự  KIẾN KẺ HOẠCH NẲM 2023 VỐN T Ừ  NGUỒN THU HỢP PHÁP 



Nước, ĐƠN VỊ S ự  NGHIỆP CÔNG LẬP DÀNH ĐẺ ĐẰU TƯ  THEO QUY ĐỊNH CỦA PHÁP LUẬT



J i í ! ề k Đơn vị: Triệu đồng



m ' t ă lyết định đầu tư Nam 2022



ị v  . TMĐT Kê hoạch Ước giải ngân từ 
1/1/2022 đển 31/12/2022



Đâ bố tri vốn đến hét KH 
năm 2022



KH đẩu tư trung hạn giai 
đoạn 2021-2025 Dự kiến ké hoạch 2023



TT Danh mục dự án Nhóm dự 
án



Địa điểm 
XĐ



Năng lực 
thiết kê



Thời 
gian KC- 



HT



số  quyểt 
định ngày, 
tháng, năm 



ban hành
Tổng sô 



(tát cả các 
nguồn vổn)



Trong đó: 
vốn từ 



nguồn thu 
hợp pháp



Tổng sô 
(tát cả các 
nguồn vốn)



Trong đó: 
vốn từ 



nguồn thu 
hợp pháp



Tông sô 
(tất cả các 
nguồn vón)



Trong đó: 
vốn từ 



nguồn thu 
hợp pháp



Tống số 
(tát cả các 
nguồn vổn)



Trong đó: 
vổn từ 



nguồn thu 
họp pháp



Tồng sỗ 
(tất cả các 
nguồn vồn)



Trong đó: 
vốn từ 



nguồn thu 
hợp pháp



Tông sổ
(tất cả cốc 
nguồn vốn)



Trong đỏ: 
vốn từ 



nguồn thu 
hợp pháp



Ghi chú



TÒ N G  SỐ 10.000 10.000 - - - - - - 10.000 10.000 10.000 10.000 *



A
ĐẢU T ư  T Ử  NGUÒN 
THU S ự  N G H IỆP ( Viện 
phỉ, bảo hỉểm...)



10.000 10.000 - - - * - - 10.000 10.000 10.000 10.000 -



I N gành, L inh vực Y tế 10.000 10.000 - - * * * - 10.000 10.000 10.000 10.000



a Cấc dự án  khởi công mới 
năm  2023 10.000 10.000 - - • - - - 10.000 10.000 10.000 10.000



ì Dự án: Cài tạo, sửa chữa, 
nâng cẩp Bệnh viện Đa khoa 
tinh Hả Tĩnh



Nhóm c



SỐ 75 
Hải



Thượng 
Lẫn Ông, 



TPH à 
Tĩnh



2023-
2023 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000











